



Avance de Gestión 2023  
SISTEMA MUNICIPAL PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QRO  
Estado de Flujos de Efectivo  
Del 1 de Enero al 30 de Junio de 2023 y 2022  
(Pesos)



| Concepto                                                                                   | 2023              | 2022              | Concepto                                                                     | 2023             | 2022             |
|--------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-------------------|------------------------------------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>                                  |                   |                   | <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>                    |                  |                  |
| <b>Origen</b>                                                                              | <b>24,367,351</b> | <b>40,490,641</b> | <b>Origen</b>                                                                | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Impuestos                                                                                  | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                | 0                |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social                                                  | 0                 | 0                 | Bienes Muebles                                                               | 0                | 0                |
| Contribuciones de mejoras                                                                  | 0                 | 0                 | Otros Orígenes de Inversión                                                  | 0                | 0                |
| Derechos                                                                                   | 0                 | 0                 |                                                                              |                  |                  |
| Productos                                                                                  | 218,736           | 266,594           | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>574,560</b>   | <b>199,120</b>   |
| Aprovechamientos                                                                           | 0                 | 0                 | Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso                | 0                | 0                |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios                                     | 349,325           | 1,121,116         | Bienes Muebles                                                               | 574,560          | 199,120          |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y | 0                 | 0                 | Otras Aplicaciones de Inversión                                              | 0                | 0                |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones         | 20,190,982        | 39,102,931        | <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>                 | <b>-574,560</b>  | <b>-199,120</b>  |
| Otros Orígenes de Operación                                                                | 3,608,308         | 0                 |                                                                              |                  |                  |
|                                                                                            |                   |                   |                                                                              |                  |                  |
| <b>Aplicación</b>                                                                          | <b>18,409,103</b> | <b>40,523,170</b> | <b>Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>                |                  |                  |
| Servicios Personales                                                                       | 12,921,527        | 26,709,995        | <b>Origen</b>                                                                | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Materiales y Suministros                                                                   | 902,240           | 2,271,644         | Endeudamiento Neto                                                           | 0                | 0                |
| Servicios Generales                                                                        | 1,704,928         | 6,489,163         | Interno                                                                      | 0                | 0                |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público                                   | 0                 | 0                 | Externo                                                                      | 0                | 0                |
| Transferencias al resto del Sector Público                                                 | 0                 | 0                 | Otros Orígenes de Financiamiento                                             | 0                | 0                |
| Subsidios y Subvenciones                                                                   | 0                 | 0                 |                                                                              |                  |                  |
| Ayudas Sociales                                                                            | 2,754,408         | 4,504,427         | <b>Aplicación</b>                                                            | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Pensiones y Jubilaciones                                                                   | 0                 | 0                 | Servicios de la Deuda                                                        | 0                | 0                |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos                               | 0                 | 0                 | Interno                                                                      | 0                | 0                |
| Transferencias a la Seguridad Social                                                       | 0                 | 0                 | Externo                                                                      | 0                | 0                |
| Donativos                                                                                  | 126,000           | 402,000           | Otras Aplicaciones de Financiamiento                                         | 0                | 0                |
| Transferencias al Exterior                                                                 | 0                 | 0                 |                                                                              |                  |                  |
| Participaciones                                                                            | 0                 | 0                 | <b>Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>            | <b>0</b>         | <b>0</b>         |
| Aportaciones                                                                               | 0                 | 0                 |                                                                              |                  |                  |
| Convenios                                                                                  | 0                 | 0                 |                                                                              |                  |                  |
| Otras Aplicaciones de Operación                                                            | 0                 | 145,941           |                                                                              |                  |                  |
|                                                                                            |                   |                   |                                                                              |                  |                  |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>                               | <b>5,958,248</b>  | <b>-32,529</b>    | <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b> | <b>5,383,688</b> | <b>-231,649</b>  |
|                                                                                            |                   |                   |                                                                              |                  |                  |
|                                                                                            |                   |                   | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al inicio del Ejercicio</b>           | <b>3,492,005</b> | <b>3,723,654</b> |
|                                                                                            |                   |                   | <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al final del Ejercicio</b>            | <b>8,875,693</b> | <b>3,492,005</b> |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

**Leonardo Escamilla Contreras**  
*Director*

Sistema Municipal para el Desarrollo  
Integral de la Familia del Municipio  
de Corregidora, Qro.

**Guerrero Rincon Paola Alejandra**  
*Coordinadora de Administración y Finanzas*

Sistema Municipal para el Desarrollo  
Integral de la Familia del Municipio  
de Corregidora, Qro